- deprehensum est in Gulielmianis. De quo ut facilius qui volet iudicet, adscribam quos titulos cum Lipsio communicarit: n. 91. 116. genuinos, quos ex ipsis lapidibus Merula videtur excepisse, n. 8. 12. 120. 121. 164. 175 (fraude adiuncto altero fragmento n. 204). 219. 239. 316. exscriptos ex Stumpfio adscitis subinde supplementis Stumpfianis, fals. 7. 8. 9. 10. 11. 15. 27 ab ipso confictos.
- MEYER** (Heinr.) Geschichte der XIten und XXIsten Legion, in: Mittheilungen der Ant. Gesellsch. in Zürich, Bd. VII (1853) p. 123—171. Tabulae quattuor musei nostri tegulas complures exhibent pictas.
- MITTHEILUNGEN V. ANTIQ. GES.**
- MONTMOLLIN** (chancelier, 1628—1703) mémoires sur le comté de Neuchâtel en Suisse. Neuchâtel 1831. 8. 2 voll. — De hoc vide in falsis n. 20—25.
- MVRATORII NOVUS** thesaurus veterum inscriptionum Mediol. 1739—1742. 4 voll. — Genevenses Sponii, neque tamen Abauzitianas repetivit per Bimardum acceptas, deinde in appendice Vindonissensia quaedam ex libris dudum editis a Richtero descripta male iteravit, denique ut fit in eiusmodi sylloge subinde quaedam sublegit ex variis auctoribus.
- MVRITH** (Laurent Joseph, chan. du S. Bernard † 1816) médailles, inscriptions, statues et autres antiquités du Valais. Ex quo commentario ms. c. a. 1808 conscripto excerptae sunt inscriptiones in: mém. de la soc. des antiq. de France vol. III (Paris 1821) p. 502—533. — Auctor non satis bonus, tamen utpote inter mediocres omnes non neglegendus.
- NOTICES D'UTILITÉ PUBLIQUE** vol. I. II. 8. Lausanne 1805—1807.
- ORELLIUS** (Ioh. Casp., 1782—1849) in amplissimae collectionis (1828) n. 209—475 (coll. add. vol. II. n. 5025—5032. vol. I 5039. 5060—5068) composuit lapides scriptos Helveticos, qui separatim quoque prodierant a. 1826 ad indicendas gymnasii Carolini lectiones hoc indice: 'inscriptiones in Helvetia adhuc repertas omnes collegit breviterque illustravit I. C. O.' Turici 1826. 8. pp. 40. Hanc editionem, quae paucis innotuit et vix discedit a repetita post biennium, non citavi.
- Inscriptiones Helvetiae collectae et explicatae. Turici 1844. 4. pp. 100 (= Mitth. der ant. Ges. in Zürich vol. II). Eiusdem syllogae editio tertia. — Citavi editionem utramque a. 1828 et 1844 per totum hunc librum, nisi quod consulto non adscripsi numeros Orellianos ad figlinas Basileenses aliaque minora, quae Brucknerum vel Rothium secutus dedit n. 429 ed. 1, n. 306—310 ed. 2. Si qui titulus in alterutra editione deest, indicatur sic: . . . = 100 vel 100 = . . . Copias manu scriptas, quae praesto fuerunt Orellio in alterutra editione paranda, plerasque ego quoque excussi; schedas has servant partim antiquarii Turicenses, partim civium bibliotheca. Etsi tantum abest, ut Orellii detrectatoribus adsentiar,
- ut e contrario sagacem eius levitatem nostrae arti multo magis profuisse iudicem quam ponderosa hominum male sedulorum molimina, tamen aegre fero optimo viro non dedisse deos eam diligentiam, quam nulla nostra iniuria bene multis docti coetus hominibus adimere potuissent; quo factum est, ut reliqua sylloge, quae eleganti maxime iudicio nitatur, longe praestet Helveticae huic, in qua plerumque Hagenbuchiana incuriose expressit Hallerianis adiectis. Alteram editionem priore deteriorem etiam esse aequi iudices non negabunt.
- OSANN** sylloge inscriptionum antiquarum. Lips. 1834 fol. — Osannus has regiones peragravit lapidesque ibi descripsit, sed neglegenter.
- OTT** (I. Bapt. 1661—1742) muthmassliche Gedanken von denen MDCCXXIV zu Kloten entdeckten Antiquitäten. Zürich 4. pp. 36.
- Eiusdem codice ms., quo continebantur inscriptiones Romanae Helveticae CXLI, Ottii sororis filius Hagenbuchius usus est a. 1733 (v. Hagenbuchii codex C, 283 p. 32). Propria habet pauca. Conf. **ZOLLER**.
- PARENT** (Aubert) mémoire historique des fouilles faites au village d'Augst, canton de Basle en Suisse, sur le territoire de l'ancienne Augusta Rauracorum. Sous la direction de M. Aubert Parent, architecte, sculpteur et membre de l'Ac. Roy. de Berlin. Basle 1804. 8. pp. 37. Idem libellus Germanice versus legitur apud Lutzium neue Merkw. II, 283—310. — Ab eodem et Iacobo Kolb postea editus est libellus: recherches sur les antiquités d'Augst. Rheims 1823, quem non vidi.
- mém. sur les recherches des antiquités de l'Helvétie de 1800 à 1810. — Hunc librum manu scriptum servat bibliotheca civium Solothurnensis. Eiusdem auctoris 'mém. abrégé sur la continuation des recherches faites sur l'emplacement du temple d'Augusta Rauracorum a. 1809' servat societas artium Genevensis. Vidi utrumque; sed Salodurensis codex multo plenior solus citatur. Basileae denique extant codices Parentiani quattuor mihi non visi, quorum tres servat domus Forcartiana, quartum bibliotheca.
- PATIN** (Charles, médecin de Paris) quatre relations historiques Basle 1673. 8. — Pauca quae dedit omnia descripsit ex libris editis praeter Basileensia.
- PAVLVS GVLIELMVS V. MERVLA.**
- PITHOEVS** (Petrus 1539—1596) descripsit a. 1570 inscriptiones quattuor n. 118. 122. 127. 181. Ios. Simleri causa, quocum praeterea alia quaedam de antiquis Helvetiorum rebus communicavit. Epistolae eius ad Simlerum extant in cod. bibl. civ. Turic. F 60, unde excerpta edidi in: Ber. der sächs. Ges. der Wiss. 1852 p. 278—282. Inter Amerbachiana quae extant vel extiterunt Pithoei de inscriptionibus Helveticis, a me rogatus diligenter sed frustra quaesivit in bibl. publ. Basileensi G. Vischer.